
Bohdaneč
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.778173N, 15.222556E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 1 658 ha

Počet obyvatel: 417 PSČ: 285 25

Adresa URL: www.obecbohdanec.cz

Památky a zajímavosti Bohdaneč
Asi v polovině 13. století, za vlády bohdanečských vladyků, byl postaven uprostřed vsi gotický kostel
zasvěcený Zvěstování Panny Marie. V obci je také socha Zvěstování Panny Marie.

Zámek Ostrov
Ostrovský poplužní dvůr se zámečkem prošel ve své historii několika stavebními úpravami. Poprvé
v roce 1534, kdy došlo ke spojení parcel Ostrova a vznikl tak jednolitý katastrální celek. Od roku 1580 se již
Ostrov uváděl jako tvrz a při ní poplužní dvůr. První dochované údaje o polohách staveb se datují
ovšem až od období raného baroka, přesněji tedy od roku 1673. Dokonalejší, ne však zcela podrobné
popisy Ostrova se zachovaly v pramenech z r. 1704, kde se již konkrétněji popisují počty a zaměření
všech staveb poplužního dvora i zámku. Nejrozsáhlejší stavební úpravou pak prošel Ostrov až v letech
1758–1784, tedy v období vrcholně až pozdně barokním. V letech 1832–1845 prošel ostrovský zámek
a poplužní dvůr ještě několika klasicistními stavebními úpravami, ve kterých už nabývalo stavební
rozložení budov i dvora konečných a stabilních parametrů. Předposlední stavební zásahy byly
provedeny v letech 1958–1960 a několika drobnějších, vesměs necitelných oprav se zámeček dočkal
ještě mezi lety 1980–1990.
Dnešní podobu mu vtiskla rozsáhlá rekonstrukce, která proběhla v letech 2005–2008
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6996/bohdanec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:15:22


